
 
 

Ministero dell’ istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

 

 

 
Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 

Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze  Applicate CRPS00901Q 
 

 

Crema lì 13/06/2025 prot. n. 6795 

All’Albo online 

                                                                       Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL RECLUTAMENTO DI DOCENTI 

INTERNI/ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEI CORSI DI RECUPERO A.S. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 - T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e in  particolar modo l’art. 21 che riconosce personalità giuridica a tutte le 

istituzioni scolastiche e consente alla scuola di interagire da protagonista con le autonomie locali, gli enti 

pubblici e le associazioni del territorio e ne stabilisce l’autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento 

e pluralismo culturale; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia didattica ed 

organizzativa delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto l’art.1 comma 83 della Legge 13 luglio 2015 n.107 – “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio 2022-2025; 

Vista la Contrattazione Integrativa d’istituto per l’a.s. 2024/2025; 

Tenuto conto della necessità di attivare i corsi di recupero dal 21/06/2025 al 12/07/2025, rivolti a studenti 

che, in sede di scrutinio finale, hanno avuto la sospensione del giudizio oppure devono colmare le lacune 

riscontrate     a conclusione dell’anno scolastico; 

Visto che la determinazione della spesa massima stanziata per l’attivazione dei corsi di recupero in oggetto, 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza dell’attività A03 del Programma Annuale E.F. 

2025 
 

DETERMINA 
 

 Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, apposito avviso di selezione rivolto al reclutamento 

dei docenti interni/esterni per la realizzazione dei corsi di recupero dal 21/06/2025 al 12/07/2025 degli 

studenti dell’Istituto per il corrente anno scolastico; 

 che la valutazione comparativa delle domande in caso di necessità sarà effettuata dal Dirigente 

Scolastico; 

 che l’istruttoria ai sensi del D.lgs 36/2023 è demandata al Dirigente Scolastico  Prof.ssa Paola Orini, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 che il compenso orario Lordo Dipendente spettante per lo svolgimento dei corsi in oggetto è pari a € 

55,00 e verrà liquidato previa presentazione dei registri firma attestanti la realizzazione dei corsi e di 

notula/fattura per i docenti esterni.  

Di pubblicare la presente determina sul sito www.galileicrema.edu.it (Albo Pretorio online e 

Amministrazione Trasparente sez. bandi di gara e contratti) ai sensi della normativa vigente. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Paola Orini 
                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

95
 -

 1
3/

06
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

